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令和６年度 越前市一般会計補正予算（第１０号） 

 

令和６年度越前市一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６７，８７９千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４０，３７０，７５５千円と定める。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  

 

令和７年１月１６日提出 

 

越前市長  山 田 賢 一  
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

15 国庫支出金 6,351,521 66,646 6,418,167 

 2 国庫補助金 2,264,166 66,646 2,330,812 

16 県支出金 3,616,966 32,320 3,649,286 

 2 県補助金 1,539,751 32,320 1,572,071 

20 繰越金 933,311 △31,087 902,224 

 1 繰越金 933,311 △31,087 902,224 

40,302,876 67,879 40,370,755 

第１表　歳入歳出予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 6,331,958 529 6,332,487 

 1 総務管理費 5,492,113 529 5,492,642 

 3 民生費 14,262,167 63,953 14,326,120 

 1 社会福祉費 6,837,084 55,082 6,892,166 

 2 児童福祉費 6,879,048 8,871 6,887,919 

 6 農林水産業費 1,122,417 345 1,122,762 

 1 農業費 911,610 345 911,955 

10 教育費 3,931,657 3,052 3,934,709 

 1 教育総務費 844,862 3,052 847,914 

40,302,876 67,879 40,370,755 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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一 般 会 計 補 正 予 算 ( 第 ９ 号 )

令 和 ６ 年 度
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一 般 会 計 補 正 予 算 (第１０号)

令 和 ６ 年 度
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一 般 会 計 補 正 予 算 ( 第 ９ 号 )

令 和 ６ 年 度
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越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書

令 和 ６ 年 度

一 般 会 計 補 正 予 算 ( 第 ９ 号 )

令 和 ６ 年 度

越 前 市 補 正 予 算 説 明 書



１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

15 国庫支出金 6,351,521 66,646 6,418,167 

16 県支出金 3,616,966 32,320 3,649,286 

20 繰越金 933,311 △31,087 902,224 

40,302,876 67,879 40,370,755 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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一 般 会 計 補 正 予 算 ( 第 ９ 号 )

令 和 ６ 年 度

越 前 市 補 正 予 算 説 明 書



（歳　出）

款

 2 総務費 6,331,958 529 6,332,487 

 3 民生費 14,262,167 63,953 14,326,120 

 6 農林水産業費 1,122,417 345 1,122,762 

10 教育費 3,931,657 3,052 3,934,709 

40,302,876 67,879 40,370,755 歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計

（一般会計）
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(単位：千円)

529 

31,978 31,975 

345 

34,139 △31,087 

66,646 32,320 △31,087 

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債
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２　歳　入
（款） 15 国庫支出金

（項）  2 国庫補助金

15 国庫支出金 6,351,521 66,646 6,418,167 

 2 国庫補助金 2,264,166 66,646 2,330,812 

 1 総務費国庫補助金 977,779 529 978,308 

 2 民生費国庫補助金 556,580 31,978 588,558 

 6 教育費国庫補助金 87,234 34,139 121,373 

16 県支出金 3,616,966 32,320 3,649,286 

 2 県補助金 1,539,751 32,320 1,572,071 

 2 民生費県補助金 763,102 31,975 795,077 

 4 農林水産業費県補助金 490,885 345 491,230 

20 繰越金 933,311 △ 31,087 902,224 

 1 繰越金 933,311 △ 31,087 902,224 

 1 繰越金 933,311 △ 31,087 902,224 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（一般会計）
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(単位：千円)

節   

 1 総務費国庫補助 529 1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

金

 1 社会福祉費補助 27,542 1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

金

 2 児童福祉費補助 4,436 1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

金

 1 教育総務費補助 34,139 1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

金

 1 社会福祉費補助 27,540 1 物価高騰対策事業県補助金

金

 2 児童福祉費補助 4,435 1 物価高騰対策事業県補助金

金

 1 農業費補助金 345 1 農業水利施設電気料金高騰対策事業県補助金

 1 繰越金 △ 31,087 1 繰越金

説 明
区 分 金 額
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３　歳　出
（款）  2 総務費

（項）  1 総務管理費

 2 総務費 6,331,958 529 6,332,487 529 

 1 総務管理費 5,492,113 529 5,492,642 529 

 7 企画費 1,531,639 529 1,532,168 国庫支出金

529 

 3 民生費 14,262,167 63,953 14,326,120 63,953 

 1 社会福祉費 6,837,084 55,082 6,892,166 55,082 

 3 障がい者福祉費 3,062,620 12,731 3,075,351 国庫支出金

6,366 

県支出金

6,365 

 5 老人福祉費 1,513,882 42,351 1,556,233 国庫支出金

21,176 

県支出金

21,175 

 2 児童福祉費 6,879,048 8,871 6,887,919 8,871 

 2 保育園費 3,752,044 8,871 3,760,915 国庫支出金

4,436 

県支出金

4,435 

 6 農林水産業費 1,122,417 345 1,122,762 345 

 1 農業費 911,610 345 911,955 345 

 5 農地費 364,315 345 364,660 県支出金

345 

10 教育費 3,931,657 3,052 3,934,709 34,139 △31,087 

 1 教育総務費 844,862 3,052 847,914 34,139 △31,087 

 4 教育振興費 100,135 3,052 103,187 国庫支出金 △31,087 

34,139 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
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(単位：千円)

節       

18 負担金、補助 529 1 地域公共交通燃料価格高騰対策支援事業 529  

及び交付金 燃料価格等高騰対策支援金 (529) 

18 負担金、補助 12,731 1 介護施設等物価高騰対策支援事業 12,731  

及び交付金 介護施設等物価高騰対策支援事業補助金 (12,731) 

18 負担金、補助 42,351 1 介護施設等物価高騰対策支援事業 42,351  

及び交付金 介護施設等物価高騰対策支援事業補助金 (42,351) 

18 負担金、補助 8,871 1 保育園等物価高騰対策支援事業 8,871  

及び交付金 保育園等物価高騰対策支援事業補助金 (8,871) 

18 負担金、補助 345 1 水利施設電気料金高騰支援事業 345  

及び交付金 水利施設電気料金高騰支援事業補助金 (345) 

18 負担金、補助 3,052 1 給食費高騰対策特別支援事業 3,052  

及び交付金 給食費高騰対策特別支援事業補助金 (3,052) 

区 分 金 額
説 明
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